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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har efter ønske fra Maria Reumert Gjerding 

(EL) i brev af 22. september stillet mig følgende spørgsmål nr. 86 alm. del, som jeg 

hermed skal besvare.  

 
Spørgsmål 86 
 

”Hvor meget skal der egentlig til – hvad viser de seneste rapporter fra IPCC og 

andre forskere om behovet for international klimafinansiering?” 
 
Svar  
 

Der findes en række estimater for behovet for globale investeringer (dvs. 

investeringer i både udviklingslande og industrialiserede lande) i klimaindsatser 

for at nå målsætningen om at begrænse den globale temperaturstigning til 

maksimalt to grader. Der er dog betydelig usikkerhed forbundet med 

estimaterne, hvilket bl.a. skyldes deres forskellige antagelser om teknologi, 

politikker og tidshorisont.  

 

FN´s klimapanels (IPCC) femte hovedrapport finder bl.a., at scenarier forenelige 

med togradersmålet vil kræve et stort skifte i investeringer i energi -, landbrugs- 

og transportsektoren samt i infrastruktur. IPCC præsenterer dog ikke ét samlet 

tal i rapportens analyse af tværgående spørgsmål om investeringer og 

finansiering.  

 

En rapport fra tænketanken Climate Policy Initiative (CPI) sammenfattede i 

2013 en række estimater for behovet for yderligere globale investeringer i 

reduktionsindsatser for at nå togradersmålsætningen. Estimaterne spænder fra 

gennemsnitligt 490 mia. USD om året i perioden 2010-2020 til 910 mia. USD om 

året i perioden 2010-2050. Climate Policy Initiative understreger dog 

usikkerheden i estimaterne. 

 

Offentlige midler vil ikke være tilstrækkelige til at nå målsætningen om at holde 

den globale temperaturstigning under to grader, hvorfor mobilisering af privat 

klimafinansiering bliver afgørende for at løse klimaudfordringerne. Derfor 

lægger både Danmark og EU vægt på, at offentlig klimafinansiering bidrager til 
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at mobilisere privat klimafinansiering, ligesom man fra dansk side arbejder for at 

fremme gode rammevilkår for private investeringer. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


